10

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
« 31 » июля 2013 № 161 					г. Белокуриха

О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 04.12.2012 № 105 «О городском бюджете на 2013 год», в редакции решений от 29.03.2013 № 130, от 29.04.2013 № 147

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Белокуриха, принятым решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.12.2007 № 123, руководствуясь ст.ст. 37, 38 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
Городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 04.12.2012 № 105 «О городском бюджете на 2013 год», в редакции решений от 29.03.2013 № 130, от 29.04.2013 № 147 следующие изменения:
1.1. В Приложении № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов на 2013 год»

строки:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Белокурихинский  городской Совет депутатов Алтайского края
	333

	1 347,00

	Общегосударственные вопросы
	333
	01

	1 347,00

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	333
	01
	02

	217,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	333
	01
	02
	002 00 00

	217,00

	Глава муниципального образования
	333
	01
	02
	002 03 00

	217,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и муниципальными казенными учреждениями
	333
	01
	02
	002 03 00
	100
	217,00

	Функционирование законодательных (представ.) органов местного самоуправления
	333
	01
	03

	1 130,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	333
	01
	03
	002 00 00

	1 053,00

	Центральный аппарат
	333
	01
	03
	002 04 00

	1 053,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и муниципальными казенными учреждениями
	333
	01
	03
	002 04 00
	100
	898,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	333
	01
	03
	002 04 00
	200
	155,00

	изложить в следующей редакции:

	Белокурихинский  городской Совет депутатов Алтайского края
	333

	1 247,00

	Общегосударственные вопросы
	333
	01

	1 247,00

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	333
	01
	02

	41,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	333
	01
	02
	002 00 00

	41,00

	Глава муниципального образования
	333
	01
	02
	002 03 00

	41,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и муниципальными казенными учреждениями
	333
	01
	02
	002 03 00
	100
	41,00

	Функционирование законодательных (представ.) органов местного самоуправления
	333
	01
	03

	1 206,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	333
	01
	03
	002 00 00

	1 129,00

	Центральный аппарат
	333
	01
	03
	002 04 00

	1 129,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и муниципальными казенными учреждениями
	333
	01
	03
	002 04 00
	100
	898,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	333
	01
	03
	002 04 00
	200
	231,00

строку:

	Администрация города Белокуриха Алтайского края
	303

	120 656,60

изложить в следующей редакции:

	Администрация города Белокуриха Алтайского края
	303

	120 726,60

строку:

	Национальная экономика
	303
	04

	17 253,30

изложить в следующей редакции:

	Национальная экономика
	303
	04

	16 972,00

строки:

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	10 737,00

	Дорожное хозяйство
	303
	04
	09
	315 00 00

	10 737,00

	развитие улично-дорожной сети в городах, рабочих поселках, поселках городского типа и селах
	303
	04
	09
	315 13 00

	10 737,00

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	04
	09
	315 13 00
	200
	10 737,00

изложить в следующей редакции:
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	10 455,70

	Дорожное хозяйство
	303
	04
	09
	315 00 00

	10 455,70

	развитие улично-дорожной сети в городах, рабочих поселках, поселках городского типа и селах
	303
	04
	09
	315 13 00

	10 455,70

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	04
	09
	315 13 00
	200
	10 455,70

строку:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	26002,00

	изложить в следующей редакции:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	26383,30

	строки:

	Благоустройство
	303
	05
	03

	5 369,00

	Благоустройство
	303
	05
	03
	600 00 00

	5 369,00

	изложить в следующей редакции:

	Благоустройство
	303
	05
	03

	5 169,00

	Благоустройство
	303
	05
	03
	600 00 00

	5 169,00

	строки:

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	600 05 00

	669,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	600 05 00
	200
	669,00

	изложить в следующей редакции:

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	600 05 00

	469,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	600 05 00
	200
	469,00

 строки:
	Другие вопросы в области жилищно- коммунального хозяйства
	303
	05
	05

	18 223,00

	Целевые программы муниципальных образований
	303
	05
	05
	795 00 00

	18 223,00

	Муниципальная целевая программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Белокуриха на 2012-2016 годы"
	303
	05
	05
	795 05 05

	18 223,00

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	05
	795 05 05
	200
	5 550,00

 изложить в следующей редакции:

	Другие вопросы в области жилищно- коммунального хозяйства
	303
	05
	05

	18 804,30

	Целевые программы муниципальных образований
	303
	05
	05
	795 00 00

	18 804,30

	Муниципальная целевая программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Белокуриха на 2012-2016 годы"
	303
	05
	05
	795 05 05

	18 804,30

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	05
	795 05 05
	200
	6 131,30

 строки:

	культура
	303
	08

	7 500,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04

	7 500,00

	Целевые программы муниципальных образований
	303
	08
	04
	795 00 00

	7 500,00

	Расходы на финансирование городских целевых программ в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	303
	08
	04
	795 05 00

	7 500,00

	Адресная инвестиционная программа муниципального образования город Белокуриха Алтайского края на 2013 год
	303
	08
	04
	795 05 02

	7 500,00

	Бюджетные инвестиции
	303
	08
	04
	795 05 02
	400
	7 500,00

 изложить в следующей редакции:
	культура
	303
	08

	7 470,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04

	7 470,00

	Целевые программы муниципальных образований
	303
	08
	04
	795 00 00

	7 470,00

	Расходы на финансирование городских целевых программ в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	303
	08
	04
	795 05 00

	7 470,00

	Адресная инвестиционная программа муниципального образования город Белокуриха Алтайского края на 2013 год
	303
	08
	04
	795 05 02

	7 470,00

	Бюджетные инвестиции
	303
	08
	04
	795 05 02
	400
	7 470,00

 добавить строки:

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	092
	08
	04

	30,00

	Расходы на финансирование городских целевых программ в области культуры
	092
	08
	04
	795 08 00

	30,00

	Целевые программы муниципальных образований "Культура города Белокурихи на 2013-2015 годы"
	092
	08
	04
	795 08 01

	30,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	092
	08
	04
	795 08 01
	610
	30,00

 строки:

	Общегосударственные вопросы
	166
	01

	1 914,00

	Другие общегосударственные вопросы
	166
	01
	13

	1 914,00

 изложить в следующей редакции:

	Общегосударственные вопросы
	166
	01

	1 929,00

	Другие общегосударственные вопросы
	166
	01
	13

	1 929,00

 строки:

	Целевые программы муниципальных образований
	166
	01
	13
	795 00 00

	168,00

	Расходы на финансирование городских целевых программ в области общегосударственных вопросов
	166
	01
	13
	795 01 00

	168,00

	Целевые программы муниципальных образований "Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании город Белокуриха на 2013 год"
	166
	01
	13
	795 01 04

	168,00

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных нужд
	166
	01
	13
	795 01 04
	200
	168,00

 изложить в следующей редакции:

	Целевые программы муниципальных образований
	166
	01
	13
	795 00 00

	183,00

	Расходы на финансирование городских целевых программ в области общегосударственных вопросов
	166
	01
	13
	795 01 00

	183,00

	Целевые программы муниципальных образований "Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании город Белокуриха на 2013 год"
	166
	01
	13
	795 01 04

	183,00

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных нужд
	166
	01
	13
	795 01 04
	200
	183,00

 строки:

	Национальная экономика
	166
	04

	2 620,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	166
	04
	12

	927,00

изложить в следующей редакции:

	Национальная экономика
	166
	04

	2 605,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	166
	04
	12

	912,00

 строки:

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	166
	04
	12
	340 00 00

	600,00

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	166
	04
	12
	340 03 00

	600,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	166
	04
	12
	340 03 00
	200
	600,00

 изложить в следующей редакции:

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	166
	04
	12
	340 00 00

	585,00

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	166
	04
	12
	340 03 00

	585,00

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных нужд
	166
	04
	12
	340 03 00
	200
	585,00

1.2. В Приложении № 7 «Распределение бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных целевых программ города Белокурихи на 2013 год»

 строку:

	2.
	Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании город Белокуриха на 2013 год
	6279,0

изложить в следующей редакции:

	2.
	Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании город Белокуриха на 2013 год
	6294,0

строку:

	15.
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Белокуриха на 2012-2016 годы

	18223,0

изложить в следующей редакции:

	15.
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Белокуриха на 2012-2016 годы

	18804,3

строку:

	21.
	Адресная инвестиционная программа муниципального образования город Белокуриха Алтайского края на 2013 год
	7500,0

изложить в следующей редакции:

	21.
	Адресная инвестиционная программа муниципального образования город Белокуриха Алтайского края на 2013 год
	7470,0

добавить строку:

	22.
	Культура города Белокуриха на 2013-2015 годы
	30,0

строку:

	Итого

	54347,9

изложить в следующей редакции:

	Итого

	54943,8

          1.3. В Приложении № 9 «Распределение бюджетных инвестиций, в том числе в объекты капитального строительства на 2013 год»

строку:

	1
	Разработка проектно-сметной документации
	Культурно-досуговый центр
	7500,0

изложить в следующей редакции:

	1
	Разработка проектно-сметной документации
	Культурно-досуговый центр
	7470,0

добавить строку:

	5.1
	Ограждение места захоронения ТБО

	300,0

строку:

	ИТОГО

	35 047,2

изложить в следующей редакции:

	ИТОГО

	34 417,2

2. Руководителю аппарата Белокурихинского городского Совета депутатов Ю.И. Медведевой направить решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 04.12.2012 № 105 «О городском бюджете на 2013 год», в  редакции решений от 29.03.2013 № 130, от 29.04.2013 № 147 для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и размещения на официальном Интернет-сайте администрации города Белокуриха.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету.

Глава города 								С.К. Криворученко